
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 247 Lunes 14 de octubre de 2019 Sec. V-A.  Pág. 55588

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

9-
43

31
6

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público
MINISTERIO DE CULTURA Y DEPORTE

43316 Anuncio de formalización de contratos de: Junta de Contratación del
Ministerio de Cultura y Deporte. Objeto: Redacción del Plan Director del
yacimiento  arqueológico:  Ciudad Romana de Bílbilis  en  Calatayud
(Zaragoza).  Expediente:  JS190015.

1. Poder adjudicador:

1.1) Nombre: Junta de Contratación del Ministerio de Cultura y Deporte.
1.2) Número de identificación fiscal: S2800239B.
1.3) Dirección: Plaza del Rey, 1.
1.4) Localidad: Madrid.
1.5) Provincia: Madrid.
1.6) Código postal: 28004.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES300.
1.9) Teléfono: +34 917017085.
1.10) Fax: +34 915230166.
1.11) Correo electrónico: junta.contratacion@cultura.gob.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=W1x%2B%2F94J%2F%2FTnSoTX
3z%2F7wA%3D%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:

2.1) Tipo: Administración General del Estado.
2.2) Actividad principal ejercida: Cultura.

4. Códigos CPV: 71200000 (Servicios de arquitectura y servicios conexos).

5. Lugar principal de prestación de los servicios: ES300.

6.  Descripción  de  la  licitación:  Redacción  del  Plan  Director  del  yacimiento
arqueológico:  Ciudad  Romana  de  Bílbilis  en  Calatayud  (Zaragoza).

7. Tipo de procedimiento de adjudicación: Abierto simplificado.

9. Criterios de adjudicación:

9.1) Oferta económica (Ponderación: 12.5%).
9.2) Oferta técnica (Ponderación: 10%).

10. Fecha de adjudicación: 30 de septiembre de 2019.

11. Ofertas recibidas:

11.1) Número de ofertas recibidas: 5.

12. Adjudicatarios:

12.1) Nombre: Estefanía Herrero García.
12.2) Número de identificación fiscal: 50117499Q.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 247 Lunes 14 de octubre de 2019 Sec. V-A.  Pág. 55589

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

9-
43

31
6

12.7) País: España.

13. Valor de las ofertas:

13.1) Valor de la oferta seleccionada: 55.450,00 euros.
13.2) Valor de la orferta de mayor coste: 55.450,00 euros.
13.3) Valor de la oferta de menor coste: 0,00 euros.

18. Fecha de envío del anuncio: 8 de octubre de 2019.

Madrid, 8 de octubre de 2019.- La Subdirectora General, Mercedes Morales
Minero.

ID: A190056086-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2019-10-11T17:37:22+0200




